

Nr 362.

Av herr De Geer, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till Sveriges geologiska undersökning.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 54 till årets riksdag angående anslag till Sveriges geologiska undersökning föreslås, att kansliskrivarbefattningen bibehålles i lönegrad Ca 15. Det vill synas, som om detta ej vore den rätta lösningen i frågan om de kamerala göromålen å Sveriges geologiska undersökning.

För att rätt kunna belysa kansliskrivarens arbetsuppgifter måste framhållas, att i den instruktion, som finnes utfärdad för sekreteraren, står angivet, att denne bl. a. skall biträda överdirektören vid expeditionsgöromålen och hava överinseende över undersökningens kassarörelse och räkenskaper. Dessutom har han i många avseenden varit den sammanhållande och koordinerande kraften inom institutionen. 1950 års geologitredning har — i likhet med organisationsnämnden — särskilt framhållit, att huvuddelen av sekreterargöromålen kräver utbildning och erfarenhet på det geologiska området. Utredningen föreslår därför, att ansvaret för de rent kamerala göromålen överflyttas till en särskild befattningshavare, varigenom vinnes, att man i fortsättningen kunde befria sekreteraren från ytterligare arbetsuppgifter av kameral natur. Dessutom vore det ur arbetsfördelningssynpunkt mest rationellt att helt befria sekreteraren från undersökningens kassarörelse och räkenskaper. Sekreteraren får härigenom ännu större möjlighet att ägna sig åt arbetet såsom statsgeolog. Detta förhållande har även beaktats inom departementet, ty i propositionen har sekreterarbefattningen omändrats till statsgeolog i lönegrad 32.

Vad sedan gäller kansliskrivartjänsten har Kungl. Maj:t föreslagit, att denna skall kvarstå i lönegrad 15 och att den geologiskt utbildade sekreteraren — numera benämnd statsgeolog — fortfarande skall handhava redogöraransvaret med biträde av en kameralt sakkunnig arvodesanställd befattningshavare (8—9 timmar per vecka). Utredningen har, som redan ovan sagts, framhållit vikten av att sekreteraren befrias från kameralt arbete och med anledning därav föreslagit, att kansliskrivartjänsten ersättes med en kassörsbefattning (redogörare) i 21 lönegraden. Samma uppfattning har även gjorts gällande i såväl undersökningens som vederbörande personalsammanslutnings remissyttranden.

Här bör även framhållas, att kansliskrivaren är undersökningens ende befattningshavare med kameral utbildning och att under sådana förhållanden ansvaret för den kamerala verksamheten inom undersökningen i realiteten åvilas denne, såväl vad gäller redogöraransvar som bokslut (sekreteraren har icke någon kameral utbildning). Kraven på kansliskrivarbefattningen kommer även att skärpas på grund av att en kassörstjänst i Ce 18 för malmlättningsarbetena i Norrland kommer att indragas, varigenom utbetalning av löner m. m. till den kollektivanställda personalen i Norrland kommer att centraliseras till undersökningen i Stockholm. Denna omorganisation medför, att kansliskrivaren måste äga kunskap om olika kollektivavtal samt deras tillämpande, allt frågor, som tidigare åvilat den nu indragna kassörsbefattningen i Norrland. Därjämte utökas enligt propositionen undersökningens budgetanslag till drygt 2 miljoner kronor, och ytterligare en kanslibiträdestjänst inrättas. Även detta biträde kommer att underställas kansliskrivaren. En följd av vad här anförts är, att kassarörelsen i Stockholm blir både mer komplicerad och omfattande än förut, och självfallet medför detta, att allt större krav kommer att ställas på kansliskrivarens sakkunskap och förmåga till arbetsledning.

Även med beaktande av att Kungl. Maj:ts förslag innebär ett frångående av 1950 års geologiutrednings ställningstagande, synes det uppenbart, att den — genom koncentrationen av den kamerala verksamheten till undersökningen — ökade arbetsbördan på dess kassör bör föranleda en förbättrad löneställning. Till detta resultat kommer man även vid jämförelse med den löneställning, som genom tjänsteförteckningsrevisionen blivit gällande för kassörstjänster med jämförliga arbetsuppgifter och jämförlig ställning i organisationen vid andra myndigheter.

Till slut bör framhållas, att sekreteraren i 1950 års geologiutredning tidigare varit tjänsteförteckningskommitténs expert i fråga om löneavvägningen för tjänstemän med kamerala arbetsuppgifter och i utredningen föreslagit kansliskrivartjänsten ersatt med en kassörsbefattning (redogörare) i 21 lönegraden.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen med anledning av föreliggande Kungl. Maj:ts proposition nr 54 måtte besluta, att kansliskrivartjänsten i lönegrad Ca 15 å Sveriges geologiska undersökning ersättes med en kassörsbefattning i lönegrad 19.

Stockholm den 4 mars 1953.

Gerard De Geer.